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П Р О Т О К О Л 

заседания спортивной судейской коллегии соревнования 

«Открытый Кубок Ставропольского края по радиоспорту (радиосвязь на КВ)»  2016 г. 

       24 декабря  2016 г.                                                                              г. Ставрополь  

        Спортивная судейская коллегия в составе:                                                                                                   
- Главный спортивный судья  – ССВК – Братков Владимир Иванович                                                                

- Заместитель главного спортивного судьи  – ССВК – Зеленский Константин Григорьевич                                                    

- Главный спортивный секретарь  –   ССВК – Сметанин Николай Петрович.                                  

рассмотрела итоги соревнования  «Открытый Кубок Ставропольского края по радиоспорту 
(радиосвязь на КВ)»   2016 года, проходивших 3 декабря 2016 года.                                                           

    Спортивная судейская коллегия руководствовалось Регламентом спортивных соревнований, 
Правилами соревнований по виду спорта «радиоспорт», нормативными актами, регулирующими 

деятельность любительской службы в Российской Федерации, требования Единой Всероссийской  

спортивной классификации (ЕВСК).  Спортивной судейской коллегии представлены отчеты 
участников,  результаты компьютерной обработки отчетов. ГССК установила следующее: 

1. СОСТАВ  УЧАСТНИКОВ  СПОРТИВНЫХ СОРЕВНОВАНИЙ     

Участников (любительских радиостанций) 116 

Из них представили отчеты 104 

Из них «в зачет» 100 

Из них «отчет для контроля» 4 

Участников (спортсменов) из 36 субъектов РФ, 

Белоруссии, Литва и Украина 

116 

 

Спортивный 

разряд 

ЗМС  МСМК МС КМС 1 сп.р. 2 сп.р. 

Число 

участников 

1 3 16 32 15 11 

                        Не указали или не имеют спортивные разряды - 38  спортсменов.                                         

Тренеры  молодежных команд –  5.                                                            

2. РЕЗУЛЬТАТЫ СОРЕВНОВАНИЙ 

Вид программы: "A. индивидуальные станции SO  80м и 40м SSB" 

Место Позывной Ф.И.О. Город Очки 

1 
UA6CC 

Кондратьев Виктор  

Николаевич  

ст. Старовеличковская, 

Краснодарский край 
11426 

2 
UI6A 

Павленко Юрий 
Алексеевич 

Краснодар 
10556 

3 
RM7M 

Дорофеев Виталий 

Владимирович 

Таганрог 
10382 

 

Вид программы:  "A1. индивидуальные станции SO  80м и 40м SSB"                                         

участники Ставропольского края 

Место Позывной Ф.И.О. Город Очки 

1 
RX7T 

Мельников Валентин 

Владимирович 

Пятигорск 
8195 

2 
R7TW 

Жидков  Виктор 

Алексеевич 

Зеленокумск 
8195 
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3 
UA6HML 

Дорошенко Николай 

Демьянович 

Солнечнодольск 
6552 

 

 

Вид программы: "B. Радиостанции с одним участником SO  80м и 40м CW" 

Место Позывной Ф.И.О. Город Очки 

1 
UA6CC 

Кондратьев Виктор 

Николаевич 

ст. Старовеличковская, 

Краснодарский край 
10915 

2 
RL4A 

Орехов Николай 

Викторович 

Ольховка, Волгоградская обл. 
10089 

3 
R7MM 

Сергеев  Сергей 
Алексеевич 

Taганрог 
9016 

 

 

Вид программы: "B1. Радиостанции с одним участником SO  80м и 40м CW"                                          

участники Ставропольского края 

Место Позывной Ф.И.О. Город Очки 

1 
UA6G 

Губин Виктор 

Григорьевич 

Ессентуки 
7791 

2 
R6GE 

Москвинов Александр 

Гаврилович 

Незлобная 
7038 

3 
RT7T 

Мельников Валентин 

Владимирович 

Пятигорск 
6840 

  

 

Вид программы: "C - MOST SSB – много операторов – 80м и 40м   SSB                                        

(в составе команды 2-3 участника)" 

Место Позывной Ф.И.О. Город Очки 

1  RK6HWR Гусев Федор 

Александрович 

 

Невинномысск 

  8635 
 

 Мудриченко Андрей 
Викторович 

 Меркулов Евгений 

Евгеньевич 

2    

RK6HWP 

Морозов Александр 
Вячеславович 

 
Изобильный 

 
7176 
 

Назарова Надежда 

Дмитриевна 

тренер Бычков Л.И. 

3 

RO7T 

Рундуев Валерий 

Викторович 

 

Ставрополь 

 
6812 

Липатов Андрей 

Алексеевич 

Левченко Владимир 

Николаевич 
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Вид программы: "C1 - MOST SSB – много операторов   –  80м и 40м   SSB                                  

(в составе команды 2-3 участника)" участники Ставропольского края 

Место Позывной Ф.И.О. Город Очки 

1  RK6HWR Гусев Федор 

Александрович 

 

Невинномысск 

  8635 
 

 Мудриченко Андрей 
Викторович 

 Меркулов Евгений 
Евгеньевич 

2    

RK6HWP 

Морозов Александр 
Вячеславович 

 
Изобильный 

 
7176 

 
Назарова Надежда 

Дмитриевна 

тренер Бычков Л.И. 

3 

RO7T 

Рундуев Валерий 

Викторович 

 

Ставрополь 

 
6812 

Липатов Андрей 

Алексеевич 

Левченко Владимир 

Николаевич 

 

Вид программы: "D – MOST CW – много операторов –  80м и 40м   CW                                               

(в составе команды 2-3 участника)" 

Место Позывной Ф.И.О. Город Очки 

1 

RO7T 

Рундуев Валерий 

Викторович 

 

 

Ставрополь  8321 

 

Липатов Андрей 
Алексеевич 

Левченко Владимир 
Николаевич 

2    

RK6HWR 

Гусев Федор 

Александрович 

Невинномысск 

7176 
Мудриченко Андрей 

Викторович 

Меркулов Евгений 

Евгеньевич 

3 

UD3D 

Евстегнеева Ирина 

Александровна 

 

р.п. Белоомут, Луховицкий м.р., 

Московская обл. 
 

 7124 

Трубачеева Светлана 
Максимовна 

Дикарева Анна 

Алексеевн 

тренер Чаплыгин 
Владимир  Данилович 

 

 

Вид программы: "D1 – MOST CW – много операторов –  80м и 40м   CW                                         

(в составе команды 2-3 участника)" участники Ставропольского края 

Результаты не подводятся, наличие участников менее 4  команд в виде программы. 
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Вид программы: "E. Молодёжные радиостанции (до 19 лет)" 

Место Позывной Ф.И.О. Город Очки 

1 

UD3D 

Евстегнеева Ирина 

Александровна 

р.п. Белоомут, Луховицкий м.р., 

Московская обл. 

14630 

Трубачеева Светлана 

Максимовна 

Дикарева Анна 

Алексеевн 

тренер Чаплыгин 

Владимир  Данилович 

2 

RK6HWP 

Морозов Александр 

Вячеславович 

Изобильный 

 

7176 
Назарова Надежда 
Дмитриевна 

тренер Бычков Л.И. 

3 

RZ4PXP 

Гирфанов Нияз Нижнекамск 

1740 
Мухаммадиев Дамир 

тренер Бикбаев Ильяс 

Нурисламович 

 

Победители  Кубка Ставропольского края  2016 года по радиосвязи на КВ среди спортсменов 

Ставропольского края,  занявшие  первые места по наибольшему набранному количеству 

очков и занятому 1 месту в видах программы:     

Вид программы: Позывной Ф.И.О. Город Очки 

  "A1. 

индивидуальные 

станции SO  80м и 
40м SSB"  

RX7T 

Мельников 

Валентин 
Владимирович 

Пятигорск 

8195 

  "B1. Радиостанции 

с одним участником 
SO  80м и 40м CW"                                           

UA6G 

 
 

Губин Виктор 

Григорьевич 

Ессентуки 

7791 

 "C1 - MOST SSB – 

много операторов 
80м  и 40м  SSB" (в 

составе команды 2-

3 участника)"  RK6HWR 

Гусев Федор 

Александрович 

 

 
 

 Невинномысск  8635 
 

  

 Мудриченко 

Андрей Викторович 

 Меркулов Евгений 

Евгеньевич 

 "D1 – MOST CW – 

много операторов – 

80м и 40м  CW " (в 

составе команды 2-
3 участника)"  

Результаты не подводятся, наличие участников менее 4  команд в виде 

программы. 
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3. НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ 

Награждение осуществляется при условии участия в соответствующем виде программ не менее               

4 участников. Спортсмен (радиостанция с одним оператором), занявший первое место среди 
спортсменов Ставропольского края в виде программы А1 является победителем Кубка 

Ставропольского края 2016 года по радиосвязи на КВ телефон.  

Спортсмен (радиостанция с одним оператором), занявший первое место среди спортсменов 

Ставропольского края в виде программы B1 является победителем Кубка Ставропольского края 
2016 года по радиосвязи на КВ телеграф.  

Спортсмены (радиостанция с одним оператором), занявшие 1-3 места среди спортсменов 

Ставропольского края в виде программы A1, B1 награждаются дипломами соответствующих 
степеней.                                                                                                                                                

Спортсмены (радиостанция с одним оператором), занявшие 1-3 места в виде программы A, B 

награждаются дипломами соответствующих степеней в электронном виде.  
Радиостанция с тремя операторами, занявшая первое место среди спортсменов Ставропольского 

края в виде программы C1, является победителями Кубка Ставропольского края 2016 года по 

радиосвязи на КВ телефон и награждается дипломами.  

Радиостанция с тремя операторами, занявшая первое место среди спортсменов Ставропольского 
края в виде программы D1, является победителями Кубка Ставропольского края 2016 года по 

радиосвязи на КВ телеграф и награждается дипломами.  

Операторы радиостанций с двумя-тремя операторами, занявшие 1-3 места среди спортсменов 
Ставропольского края в виде программы C1, D1 награждаются дипломами соответствующих 

степеней.  

Три лучших радиостанции в виде программы C, D и три лучших радиостанции в  виде программы 
E с операторами до 19 лет, награждаются дипломами соответствующих степеней в электронном 

виде.     

Все участники, не занявшие призовые места, награждаются дипломами за участие от РО СРР по 

Ставропольскому краю в электронном виде.  

Вид программы: "A. индивидуальные станции SO  80м и 40м SSB"            

                                          

Спортсмен   Кондратьев Виктор  Николаевич UA6CC диплом 1 степени за 1 место 

Спортсмен   Павленко Юрий Алексеевич  UI6A диплом 2 степени за 2 место 

Спортсмен  Дорофеев Виталий Владимирович RM7M диплом 3 степени за 3 место 

Вид программы: "A1. индивидуальные станции SO  80м и 40м SSB" участники 

Ставропольского края 

 

Спортсмен  Мельников Валентин 

Владимирович 
 RX7T 

диплом 1 степени за 1 место 

Спортсмен  Жидков  Виктор Алексеевич R7TW  Диплом 2 степени за 2 место 

Спортсмен   Дорошенко Николай Демьянович  UA6HML  Диплом 3 степени за 3 место 

Вид программы: "B. Радиостанции с одним участником SO  80м и 40м CW"    

                                         

Спортсмен   Кондратьев Виктор Николаевич  UA6CC диплом 1 степени за 1 место 

Спортсмен  Орехов Николай Викторович RL4A диплом 2 степени за 2 место 

Спортсмен  Сергеев  Сергей Алексеевич 

 
R7MM 

диплом 3 степени за 3 место 

Вид программы: "B1. Радиостанции с одним участником SO  80м и 40м CW"                                            
участники Ставропольского края 

 

Спортсмен  Губин Виктор Григорьевич  UA6G  диплом 1 степени за 1 место 

Спортсмен Москвинов Александр Гаврилович R6GE диплом 2 степени за 2 место  

Спортсмен Мельников Валентин 

Владимирович 

 

RT7T 

 диплом 3 степени за 3 место 
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Вид программы: "C - MOST SSB – много операторов  –  80м и 40м SSB                                        

(в составе команды 2-3 участника)" 

 

 Радиостанция завода ЗИП «Энергомера»   в 
составе:                                                     

  
диплом 1 степени за 1 место 

Спортсмен Гусев Федор Александрович 

RK6HWR Спортсмен Мудриченко Андрей Викторович 

Спортсмен Меркулов Евгений Евгеньевич 

Радиостанция МКУ ДО "Центр детского 

технического творчества" ИМРСК в составе: 

RK6HWP 

диплом 2 степени за 2 место 

Спортсмен Морозов Александр Вячеславович 

Спортсмен Назарова Надежда Дмитриевна 

тренер Бычков Л.И. 

Радиостанция Cтавропольской  СОТШ 

ДОСААФ в составе:                                    

RO7T 

диплом 3 степени за 3 место 

Спортсмен  Рундуев Валерий Викторович 

Спортсмен  Липатов Андрей Алексеевич 

Спортсмен  Левченко Владимир Николаевич 

Вид программы: "C1 - MOST SSB – много операторов –  80м и 40м SSB                                        

(в составе команды  2-3 участника)" участники Ставропольского края 

 
 

 

Радиостанция завода ЗИП «Энергомера»         

в составе:                                                     

RK6HWR 

 диплом 1степени за 1 место. 

Спортсмен Гусев Федор Александрович 

Спортсмен Мудриченко Андрей Викторович 

Спортсмен Меркулов Евгений Евгеньевич 

Радиостанция МКУ ДО "Центр детского 
технического творчества" ИМРСК в составе: 

RK6HWP 

диплом 2 степени за 2 место. 

Спортсмен Морозов Александр Вячеславович 

Спортсмен Назарова Надежда Дмитриевна 

тренер Бычков Л.И. 

Радиостанция Cтавропольской  СОТШ 

ДОСААФ в составе:                                    

RO7T 

диплом 3 степени за 3 место. 

Спортсмен  Рундуев Валерий Викторович 

Спортсмен  Липатов Андрей Алексеевич 

Спортсмен  Левченко Владимир Николаевич 

Вид программы: "D – MOST CW – много операторов  –  80м и 40м CW                                                   

(в составе команды 2-3 участника)" 

 

 

 

Радиостанция Ставропольской  СОТШ 

ДОСААФ в составе:    

RO7T 

диплом 1 степени за 1 место 

 
 

 

 

Спортсмен Рундуев Валерий Викторович  

Спортсмен  Липатов Андрей Алексеевич 

Спортсмен Левченко Владимир Николаевич  
 

Радиостанция завода ЗИП «Энергомера»   в 

составе:                                                     

RK6HWR 

 

 
диплом 2 степени за 2 место 

 
Спортсмен Гусев Федор Александрович 

Спортсмен Мудриченко Андрей Викторович 

Спортсмен Меркулов Евгений Евгеньевич 
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Радиостанция ЦРТДиЮ   Белоомутская ООШ 

N2, т/о  "Контакт", в составе: 

UD3D 

диплом 3 степени за 3 место 

Спортсмен Евстегнеева Ирина Александровна 

Спортсмен Трубачеева Светлана Максимовна 

Спортсмен Дикарева Анна Алексеевна 

тренер Чаплыгин Владимир  Данилович 

Вид программы: "D1 – MOST CW – много операторов –  80м и 40м CW                                                  

(в составе команды  2-3 участника)" участники Ставропольского края 
Результаты и награждение не подводятся, наличие участников менее 4  команд в виде программы. 

Вид программы: "E. Молодёжные радиостанции (до 19 лет)" 

 

Радиостанция ЦРТДиЮ   Белоомутская ООШ 
N2, т/о  "Контакт", в составе: 

UD3D 

 диплом 1 степени за 1 место 

 

Спортсмен Евстегнеева Ирина Александровна 

Спортсмен Трубачеева Светлана Максимовна 

Спортсмен Дикарева Анна Алексеевна 

тренер Чаплыгин Владимир  Данилович 

Радиостанция МКУ ДО "Центр детского 

технического творчества" ИМРСК в составе: 

RK6HWP 

 

диплом 2 степени за 2 место 

Спортсмен Морозов Александр Вячеславович 

Спортсмен Назарова Надежда Дмитриевна 

тренер Бычков Л.И. 

Радиостанция г.Нижнекамск в составе: 

RZ4PXP 

диплом 3 степени за 3 место 

Спортсмен Гирфанов Нияз 

Спортсмен Мухаммадиев Дамир 

тренер Бикбаев Ильяс Нурисламович 

 

4. ВЫПОЛНЕНИЕ РАЗРЯДНЫХ НОРМАТИВОВ 

4.1 Код спортивной дисциплины  ВРВС-1450061811Я  радиосвязь на КВ телефон 

SO - один оператор,  80м и 40м SSB 

Спортивный разряд, 

звание 

Участвовало Выполнило 

норматив 

В том числе впервые 

МС 10 - - 

КМС 15 - - 

1 сп. разряд 10 - - 

2 сп. разряд 5 23 7 

3 сп. разряд - 5 1 

 

4.2 Код спортивной дисциплины  ВРВС-1450061811Я  радиосвязь на КВ телефон 

MOST SSB – много операторов SSB – все диапазоны (в составе команды 2-3 участника) 

Спортивный разряд, 

звание 

Участвовало Выполнило 

норматив 

В том числе впервые 

МС 2 - - 

КМС 8 - - 

1 сп. разряд 2 - - 

2 сп. разряд 3 8 - 

3 сп. разряд - 3 - 

1 ю.сп. разряд - 2 1 

2 ю.сп. разряд - 5 2 
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4.3  Код спортивной дисциплины  ВРВС-1450071811Я  радиосвязь на КВ телеграф 

SO - один оператор,  80м и 40м  CW 

Спортивный разряд, 

звание 

Участвовало Выполнило 

норматив 

В том числе впервые 

ЗМС 1 - - 

МСМК 3 - - 

МС 15 - - 

КМС 13 - - 

1 сп. разряд 4 - - 

2 сп. разряд 4 32 8 

3 сп. разряд - 4 3 

 

 

4.4  Код спортивной дисциплины  ВРВС-1450071811Я  радиосвязь на КВ телеграф 

MOST CW – много операторов CW – все диапазоны (в составе команды 2-3 участника)"                                                                                                                                        

Спортивный разряд, 

звание 

Участвовало Выполнило 

норматив 

В том числе впервые 

МС 2 - - 

КМС 5 - - 

1 сп. разряд 4 - - 

2 сп. разряд - 11 - 

 

5. ПРОТЕСТЫ,  ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ 

    В соответствии с Правилами спортивных соревнований по радиоспорту (раздел «Радиосвязь на 

коротких волнах») в определенные сроки после опубликования предварительных итогов, 

протестов не поступало.  

 

6. НАРУШЕНИЯ ПОЛОЖЕНИЯ И РЕГЛАМЕНТА СПОРТИВНЫХ СОРЕВНОВАНИЙ И 

ПРАВИЛ  ПО РАДИОСПОРТУ 

    В результате спортивного компьютерного судейства представленных отчетов выявлено 12  

позывных сигналов:  RU4SO(25); RA7A(20); EU1EU(13); RK9T(11); UT3IZ(10); EU8F(9); LY3X(9); 

UA4PBK(9); UY5ZZ(9); RN6CH(8); RV3FF(8); RM6Y(7) предположительно принадлежащих 

радиостанциям участников спортивных соревнований, отчеты которых не поступили в адрес 

спортивной судейской коллегии (не были загружены в судейскую программу). При перечислении 

позывных сигналов в скобках указано, в сколько полученных отчетах участников они 

встречаются.                                                                                                                                                

Не все участники представили отчеты по форме ЕРМАК. 
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6. ВЫВОДЫ И ПРЕДЛОЖЕНИЯ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ 

 Снижено число участников радиостанций с 2-3 операторами, в том числе молодежных с 
операторами в возрасте до 19 лет. Предложение всем участникам представлять отчеты по форме 

ЕРМАК.   

7. ПОМОЩЬ СПОНСОРОВ 

 Спонсоров  для проведения соревнований и награждения участников не имеется.  

8. СОСТАВ СПОРТИВНОЙ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ И ОЦЕНКА РАБОТЫ 

СПОРТИВНЫХ СУДЕЙ 

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Спортивное 

судейское 

звание 

В качестве кого 

судил 

Оценка работы 

1 Братков Владимир Иванович ССВК главный 

спортивный 

судья 

 

2 Сметанин Николай Петрович  ССВК главный 
спортивный 

секретарь 

 

3 Зеленский Константин 

Григорьевич  

ССВК заместитель 

главного 
спортивного 

судьи   

отлично 

 

 

     Братков В.И.  Главный спортивный судья  CCВK                   

(RA6HLF) 

Главный спортивный секретарь  CCВK         Сметанин Н.П. (UA6HFI)                                                                                                                                                                                                                                         

                                                                                                                               

                    

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

СПРАВКА 

О СОСТАВЕ И КВАЛИФИКАЦИИ СПОРТИВНОЙ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ 

Открытый Кубок Ставропольского края по радиоспорту (радиосвязь на КВ) 

Дата проведения: 03 декабря 2016 года. 

№ 

п\п 

Фамилия, Имя, 

Отчество 

Спортивное 

судейское 

звание 

Регион В качестве кого 

судил 

1 Братков Владимир Иванович  
 

ССВК Ставропольский 
край 

г.Невинномысск 

главный 
спортивный 

судья 

2 Сметанин Николай Петрович  ССВК Ставропольский 

край 
г.Невинномысск 

главный 

спортивный 
секретарь 

3 Зеленский Константин 

Григорьевич  
 

ССВК Ставропольский 

край                               
г. Ставрополь 

заместитель 

главного 
спортивного 

судьи   

 

 

Председатель Совета РО СРР 

по ________________________ 

___________________________                                      ____________________________ 

                                                                
                                                                           МП                                     
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                                                                                                                                 Приложение 1. 

Открытый Кубок Ставропольского края по радиоспорту (радиосвязь на КВ)»  2016 г. 

РЕЗУЛЬТАТЫ 

Дата проведения 03 декабря 2016 г. Место проведения:  на местах расположения радиостанций.   

               Вид программы: "A. индивидуальные станции SO  80м и 40м SSB"                                                   

Код спортивной дисциплины ВРВС-1450061811Я радиосвязь на КВ телефон.                         

Состав:   МС-10 ; КМС-15 ;   1сп.разряд-10 ;  2сп.разряд-5  

Мес 

то 

Позывной Ф.И.О. Раз 

ряд 

Радиосвязей Множ. Всего 

очков Заявлено Подтв. 

1. UA6CC Кондратьев В.Н.  МС 217 197 58 11426 

2. UI6A Павленко Ю.А.  КМС 190 182 58 10556 

3. RM7M Дорофеев В.В.  КМС 195 179 58 10382 

4. RL4A Орехов Н.В.  МС 191 173 59 10207 

5. RA6XV Кононенко В.В.  КМС 194 174 58 10092 

6. R3OM Попов В.В.  МС 167 152 54 8208 

7. RX7T Мельников В.В.  КМС 160 149 55 8195 

8. R7TW Жидков В.А.  КМС 161 149 55 8195 

9. RC7I Коваленко В.А.  168 152 52 7904 

10. RL4F Бессонов В.Н.  МС 162 145 52 7540 

11. RU6CO Истомин М.Н.  2р 134 130 56 7280 

12. RJ3ZC Воронцов В.А.  1р 145 133 52 6916 

13. R4HC Ляхов В.В.  1р 153 137 49 6713 

14. RC6AC Голинский Е.  143 132 50 6600 

15. UA6HML Дорошенко Н.Д.  1р 131 126 52 6552 

16. US8IEV Журавель А.В.  139 126 51 6426 

17. RC6U Попов А.В. МС  126 116 55 6380 

18. RV7M Печников С.П.  2р 132 118 52 6136 

19. R6GE Москвинов А.Г.  130 125 49 6125 

20. RA6HQ Панпурин А.Н.  152 122 48 5856 

21. UI7F Четников В.А.  1р 123 122 46 5612 

22. RA6FDE Высоцкий И.В.  1р 116 106 52 5512 

23. UA7R Рецерь М.Л.  137 119 45 5355 

24. R3RZ Гогулин П.Ю.  КМС 122 109 47 5123 

25. UA6LCN Турский Г.А.  МС 110 104 47 4888 

26. RW2B Слепнев А.А.  123 109 44 4796 

27. RJ3DC Пашков В.А.  КМС 120 109 43 4687 

28. RU4FM Борунов И.Н.  КМС 107 97 45 4365 

29. RA7C Иваненко Ю.А.  КМС 100 95 43 4085 

30. R6BU Жаданов Н.П.  КМС 97 93 40 3720 

31. UC5G Грецкий О.А .  КМС 82 80 39 3120 

32. R7FG Гонтарь Н.Н.  85 81 37 2997 

33. RN4SC Гневашев А.С.  1р 87 76 39 2964 

34. R7MP Дорофеев В.Н.  2р 88 82 34 2788 

35. RA7M Печников В.С.  1р 94 89 31 2759 

36. R4IM Сыч В.П.  2р 84 78 34 2652 

37. UA6HRX Глушенко А.Ю.  МС 79 68 37 2516 

38. RL7G Есипенко Ю.Н.  77 75 33 2475 

39. RW4CLF Зубань Е.Ю.  71 66 35 2310 

40. RA9SK Самарцев К.П.  КМС 80 58 33 1914 

41. R3EA Чикин В.И. МС 69 65 29 1885 
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42. UG3G Насонов И.В.  МС 64 58 30 1740 

43. RA2F Николаев С.  68 58 29 1682 

44. UA9SEC Пучков А.Н.  65 50 24 1200 

45. RM8L Гаврин Д.В.  КMC 52 46 24 1104 

46. R2GB Родин А.  44 41 26 1066 

47. RK9AY Бачурин В.Н.  КМС 41 40 26 1040 

48. RA5ZB Чернин Я.Н.  50 42 24 1008 

49. R7HL Широков В.Н.  МС 46 35 24 840 

50. RK3E Потапов В.А.  1р 35 33 19 627 

51. RT3N Кучин В.П.  27 24 19 456 

52. R1QE Бобров В.А.  1р 16 15 13 195 

53. UA6HHE Аведов В.М.  1р 20 16 11 176 

54. RY4F Стрелков А.В.  КМС 14 14 11 154 

55. RA1QFU Куваев Ю.В.  65 11 10 110 

56. RU9TN Брюнин И.И.  2р 7 7 7 49 

57. UX3IT Шакун В.П.  2 2 2 4 

58. UA6HLP Индиенко В.В.  МС 3 1 1 1 

 

Вид программы: "A1. индивидуальные станции SO  80м и 40м SSB" участники 

Ставропольского края                                                                                                                             
Код спортивной дисциплины ВРВС-1450061811Я радиосвязь на КВ телефон.                           

Состав: МС-3 ;  КМС-2 ;  1сп.разряд-4     

Мес 

то 

Позывной Ф.И.О. Раз 

ряд 

Радиосвязей Множ. Всего 

очков Заявлено Подтв. 

1. RX7T Мельников В.В.  КМС 160 149 55 8195 

2. R7TW Жидков В.А.  КМС 161 149 55 8195 

3. UA6HML Дорошенко Н.Д.  1р 131 126 52 6552 

4. R6GE Москвинов А.Г.  130 125 49 6125 

5. RA6HQ Панпурин А.Н.  152 122 48 5856 

6. UI7F Четников В.А.  1р 123 122 46 5612 

7. RA6FDE Высоцкий И.В.  1р 116 106 52 5512 

8. R7FG Гонтарь Н.Н.  85 81 37 2997 

9. UA6HRX Глушенко А.Ю.  МС 79 68 37 2516 

10. RL7G Есипенко Ю.Н.  77 75 33 2475 

11. R7HL Широков В.Н.  МС 46 35 24 840 

12. UA6HHE Аведов В.М.  1р 20 16 11 176 

13. UA6HLP Индиенко В.В.  МС 3 1 1 1 

 

Вид программы: "B. Радиостанции с одним участником SO  80м и 40м CW"                                           

Код спортивной дисциплины ВРВС-1450071811Я радиосвязь на КВ телеграф.                         

Состав: ЗМС – 1; МСМК-3;  МС-15;  КМС-13;  1сп.разряд-4;   2сп.разряд-4       

Мес 

то 

Позывной Ф.И.О. Раз 

ряд 

Радиосвязей Множ. Всего 

очков Заявлено Подтв. 

1. UA6CC Кондратьев В.Н.  МС 213 185 59 10915 

2. RL4A Орехов Н.В.  МС 184 171 59 10089 

3. R7MM Сергеев С.А.  КМС 169 161 56 9016 

4. UA4CCG Гладков А.В.  КМС 168 157 56 8792 

5. R3OM Попов В.В.  МС 176 157 55 8635 

6. UA4AQL Дудин А.С.  МС 176 154 55 8470 

7. R3EA Чикин В.И.  МС 159 152 55 8360 
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8. RT3T Ганин А.В.  МСМК 168 153 52 7956 

9. UA6G Губин В.Г.  КМС 156 147 53 7791 

10. RM7M Дорофеев В.В.  КМС 177 154 50 7700 

11. R7AT Шейкин В.С.  КМС 153 148 52 7696 

12. UA5F Валуйский Ю.М.   МСМК 170 146 50 7300 

13. RU6CO Истомин М.Н.  2р 134 130 56 7280 

14. RU4A Ереняков А.А.  160 145 50 7250 

15. RT3A Хачатуров К.Х.  ЗМС 161 133 53 7049 

16. R6GE Москвинов А.Г.  154 138 51 7038 

17. RC6U Попов А.В.  МС 176 138 50 6900 

18. RT7T Мельников В.В.  КМС 160 152 45 6840 

19. RK6HG Васильев В.М.  МС 148 128 53 6784 

20. UC5G Грецкий О.А. КМС 134 126 52 6552 

21. RA7R Буханов Ю.В.  148 131 49 6419 

22. RN3S Федотов С.Ю.  2р 133 127 49 6223 

23. UA4UAR Самигуллин А.Р  124 117 53 6201 

24. RK3ER Волобуев А.Н.  132 120 51 6120 

25. UI7F Четников В.А.  1р 136 120 50 6000 

26. UA3LID Панов А.А.  КМС 135 123 44 5412 

27. UG3G Насонов И.В.  МС 110 105 51 5355 

28. R7TW Жидков В.А.  КМС 110 105 50 5250 

29. RM7F Селезнев Г.С.  111 106 48 5088 

30. D1M Толстолитко А.  133 125 40 5000 

31. RA7C Иваненко Ю.А.  КМС 129 108 46 4968 

32. RW4CLF Зубань Е.Ю.  113 89 53 4717 

33. UA4CBJ Глухов А.Г.  108 98 45 4410 

34. D1WA Ивашкин В.  100 92 44 4048 

35. RK3P Шушков Е.Ю.  2р 88 84 46 3864 

36. UA7R Рецерь М.Л.  126 91 42 3822 

37. RL4F Бессонов В.Н.  МС 88 74 48 3552 

38. UT4LW Павлов Ю.  78 72 41 2952 

39. EW8OM Фендич В.  77 73 37 2701 

40. RA3NC Сидоров Ю.Г.  МС 79 64 41 2624 

41. RA6HVB Рудняев В.Б.  2р 86 70 34 2380 

42. UT5IZ Садлов А.Н.  114 69 32 2208 

43. UA6HRX Глушенко А.Ю.  МС 56 47 35 1645 

44. RN4SC Гневашев А.С.  1р 62 54 30 1620 

45. RW3AI Бобров В.Ф.  КМС 47 47 34 1598 

46. R3DC Осипенко А.Ю.  КМС 56 47 32 1504 

47. R3VL Ладанов М.В.  1р 64 56 26 1456 

48. UA9SEC Пучков А.Н.  65 51 25 1275 

49. R1QE Бобров В.А.  1р 38 36 35 1260 

50. UA6LCN Турский Г.А.  МС 45 40 31 1240 

51. RA0AM Лишнев Л.А.  MCМК 51 39 27 1053 

52. RV3MR Новиков В.Н.  МС 32 28 24 672 

53. UR7MZ Супрунов В.В.  28 25 25 625 

54. EU6AA Костюк В.И.  23 17 17 289 

55. UA3DSN Донцов С.  18 16 16 256 

56. R7HL Широков В.Н.  МС 10 9 7 63 

57. RK9AY Бачурин В.Н.  КМС 6 4 4 16 

58. UA6HLP Индиенко В.В.  МС 12 2 1 2 
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Вид программы: "B1. Радиостанции с одним участником SO  80м и 40м CW"                                          

участники Ставропольского края                                                                                                                                                                  

Код спортивной дисциплины ВРВС-1450071811Я радиосвязь на КВ телеграф.                         

Состав: МС- 4;   КМС- 3;   1сп.разряд- 1;   2сп.разряд- 1 

Мес 

то 

Позывной Ф.И.О. Раз 

ряд 

Радиосвязей Множ. Всего 

очков Заявлено Подтв. 

1. UA6G Губин В.Г.  КМС 156 147 53 7791 

2 . R6GE Москвинов А.Г.  154 138 51 7038 

3 . RT7T Мельников В.В.  КМС 160 152 45 6840 

4. RK6HG Васильев В.М.  МС 148 128 53 6784 

5. UI7F Четников В.А.  1р 136 120 50 6000 

6. R7TW Жидков В.А.  КМС 110 105 50 5250 

7. RM7F Селезнев Г.С.  111 106 48 5088 

8. RA6HVB Рудняев В.Б.  2р 86 70 34 2380 

9. UA6HRX Глушенко А.Ю.  МС 56 47 35 1645 

10. R7HL Широков В.Н.  МС 10 9 7 63 

11. UA6HLP Индиенко В.В.  МС 12 2 1 2 

 

 

Вид программы: "C - MOST SSB – много операторов – 80м и 40м SSB (в составе команды 2-3 

участника)" 

Код спортивной дисциплины ВРВС-1450061811Я радиосвязь на КВ телефон.                         

Состав: МС-2;  КМС-8;  1сп.разряд- 2;  2сп.разряд- 3;     

Мес 

то 

Позывной Ф.И.О. Раз 

ряд 

Радиосвязей Множ. Всего 

очков Заявлено Подтв. 

1. RK6HWR 

Гусев Ф.А.  МС 

176 157 

 

55 
 

8635 
Мудриченко А.В.  КМС 

Меркулов Е.Е.  
КМС 

2. RK6HWP 

Морозов А.В.  КМС 

151 

 

138 

 

52 

 

7176 

 

Назарова Н.Д.  КМС 

тренер                

Бычков Л.И. 

 

3. RO7T 

Рундуев В.В.  
МС 

141 

 

131 

 

52 

 

6812 

 Липатов А.А.  
КМС 

Левченко В.Н.  

 

КМС 

4. UD3D 

Евстегнеева И.А.  
1р 

82 72 31 2232 
Трубачеева С.М.  КМС 

Дикарева А.А. 1р 

тренер              

Чаплыгин В. Д. 
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5. RZ4PXP 

Гирфанов Нияз  
2р 

67 

 

60 

 

29 

 

1740 

 
Мухаммадиев 
Дамир  

 

тренер                     

Бикбаев И.Н. 

 

6. RZ6HWF 

Беликов В.А.  КМС 

65 

 

56 

 

27 

 

1512 

 

Фадеев А.А.  

Cкребцов Д.А.  

тренер 

Бессарабенко В С 

 

7. R6HZ 

Петриенко И.П.  
2р 

58 53 28 1484 Кухлевский А.К.. 2р 

тренер                

Селищев И.А 

 

 

Вид программы: "C1 - MOST SSB – много операторов – 80м и 40м SSB (в составе команды 2-

3 участника)" участники Ставропольского края. 

Состав: МС- 2;   КМС- 7;  1сп.разряд- ;  2сп.разряд-2  

Мес 

то 

Позывной Ф.И.О. Раз 

ряд 

Радиосвязей Множ. Всего 

очков Заявлено Подтв. 

1. RK6HWR 

Гусев Ф.А.  МС 

176 

 

157 

 

 

55 

  
 

8635 

 

Мудриченко А.В.  КМС 

Меркулов Е.Е.  
КМС 

2. RK6HWP 

Морозов А.В.  КМС 

151 

 

138 

 

52 

 

7176 

 

Назарова Н.Д.  КМС 

тренер                

Бычков Л.И. 

 

3. RO7T 

Рундуев В.В.  
МС 

141 

 

131 

 

52 

 

6812 

 Липатов А.А.  
КМС 

Левченко В.Н.  КМС 

4. 

 
RZ6HWF 

Беликов В.А.  КМС 

65 

 

56 

 

27 

 

1512 

 

Фадеев А.А.  

Cкребцов Д.А.  

тренер 

Бессарабенко В С 

 

5. 
. 

R6HZ 

Петриенко И.П.  
2р 

58 53 28 1484 Кухлевский А.К.. 2р 

тренер              

Селищев И.А 
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Вид программы: "D – MOST CW – много операторов – 80м и 40м CW (в составе команды  2-

3 участника)" 

Код спортивной дисциплины ВРВС-1450071811Я радиосвязь на КВ телеграф.                         

Состав: МС- 2;  КМС- 5; 1сп.разряд-4  

Мес 

то 

Позывной Ф.И.О. Раз 

ряд 

Радиосвязей Множ. Всего 

очков Заявлено Подтв. 

1. RO7T 

Рундуев В.В.  МС 

170 157 53 8321 Липатов А.А. КМС 

Левченко В.Н. КМС 

2.  RK6HWR 

Гусев Ф.А.  МС 

149 138 52 7176 Мудриченко А.В.  КМС 

Меркулов Е.Е.  КМС 

3. UD3D 

Евстегнеева И.А.  
 

1р 

147 137 52 7124 
Трубачеева С.М.  КМС 

Дикарева А.А. 1р 

тренер                  
Чаплыгин В. Д. 

 

4. 
 

RM3G 
Еловик Г.А.  1р 

139 117 45 5265 
Тишанинов А.В.   1р 

 

Вид программы: "D1 – MOST CW – много операторов – 80м и 40м CW (в составе команды      

2-3 участника)" участники Ставропольского края         

Результаты не подводятся, наличие участников менее 4  команд в виде программы.                                                      

Вид программы "E. Молодёжные радиостанции (до 19 лет)" 

Мес 

то 

Позывной Ф.И.О. Раз 

ряд 

Радиосвязей Множ. Всего 

очков Заявлено Подтв. 

  

1. UD3D 

Евстегнеева И.А. 1р 

229 209 70 14630 

Трубачеева С.М.  КМС 

Дикарева А.А. 1р 

тренер              
Чаплыгин В. Д. 

 

2. 
RK6HWP 

 

Морозов А.В.  КМС 

151 138 52 7176 Назарова Н.Д.  КМС 

тренер                   

Бычков Л.И. 

 

3. 
RZ4PXP 

 

Гирфанов Нияз  2р 

67 60 29 1740 
Мухаммадиев 
Дамир  

 

тренер               

Бикбаев И.Н. 

 

4. 
RZ6HWF 
 

Беликов В.А.  КМС 

65 56 27 1512 

Фадеев А.А.  

Cкребцов Д.А.  

тренер 
Бессарабенко В С 
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5. R6HZ 

Петриенко И.П.  
 

2р 

58 53 28 1484 Кухлевский А.К.  2р 

тренер                
Селищев И.А. 

 

 

 

     Братков В.И.  Главный спортивный судья  CCВK             

(RA6HLF) 

Главный спортивный секретарь  CCВK         Сметанин Н.П. (UA6HFI)    
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                                                                                                                             Приложение 2. 

Открытый Кубок Ставропольского края по радиоспорту (радиосвязь на КВ)   2016 г.  

Выполнение разрядных нормативов 

Дата проведения: 03 декабря  2016 года.  

Место проведения: на местах расположения радиостанций.  

SO - один оператор,  80м и 40м SSB 

Код спортивной дисциплины  ВРВС-1450061811Я  радиосвязь на КВ телефон.   Нормы, 

требования и условия их выполнения по виду спорта  «радиоспорт»   в редакции приказов 

Минспорта России от 26.12.14. № 1082, от 20.06.16. № 686.   

Состав:   МС-10 ; КМС-15 ;   1сп.разряд-10 ;  2сп.разряд-5  

Нормативы: ВИП:10382;    2 разряд- 5191(50%ВИП);   3 разряд  - 4153(40%ВИП)  

Мес 

то 

Позывной Ф.И.О. Раз 

ряд 

Радиосвязей Мно

жит. 

Всего 

очков 

% 

ВИП 

 

ЕВСК 

Заяв

лено 

Подтв

ерж. 

1. UA6CC 
Кондратьев 

В.Н.  

МС 
217 197 58 11426 110 

2р 

2. UI6A Павленко Ю.А.  КМС 190 182 58 10556 101 2р 

3. RM7M Дорофеев В.В.  КМС 195 179 58 10382 100 2р 

4. RL4A Орехов Н.В.  МС 191 173 59 10207 98 2р 

5. RA6XV Кононенко В.В.  КМС 194 174 58 10092 97 2р 

6. R3OM Попов В.В.  МС 167 152 54 8208 79 2р 

7. RX7T Мельников В.В.  КМС 160 149 55 8195 78 2р 

8. R7TW Жидков В.А.  КМС 161 149 55 8195 78 2р 

9. RC7I Коваленко В.А.  168 152 52 7904 76 2р 

10. RL4F Бессонов В.Н.  МС 162 145 52 7540 72 2р 

11. RU6CO Истомин М.Н.  2р 134 130 56 7280 70 2р 

12. RJ3ZC Воронцов В.А.  1р 145 133 52 6916 66 2р 

13. R4HC Ляхов В.В.  1р 153 137 49 6713 64 2р 

14. RC6AC Голинский Е.  143 132 50 6600 63 2р 

15. UA6HML Дорошенко Н.Д 1р 131 126 52 6552 63 2р 

16. US8IEV Журавель А.В.  139 126 51 6426 61 2р 

17. RC6U Попов А.В.  МС 126 116 55 6380 61 2р 

18. RV7M Печников С.П.  2р 132 118 52 6136 59 2р 

19. R6GE Москвинов А.Г.  130 125 49 6125 58 2р 

20. RA6HQ Панпурин А.Н.  152 122 48 5856 56 2р 

21. UI7F Четников В.А.  1р 123 122 46 5612 54 2р 

22. RA6FDE Высоцкий И.В.  1р 116 106 52 5512 53 2р 

23. UA7R Рецерь М.Л.  137 119 45 5355 51 2р 

24. R3RZ Гогулин П.Ю.  КМС 122 109 47 5123 49 3р 

25. UA6LCN Турский Г.А.  МС 110 104 47 4888 47 3р 

26. RW2B Слепнев А.А.  123 109 44 4796 46 3р 

27. RJ3DC Пашков В.А.  КМС 120 109 43 4687 45 3р 

28. RU4FM Борунов И.Н.  КМС 107 97 45 4365 42 3р 

29. RA7C Иваненко Ю.А.  КМС 100 95 43 4085   

30. R6BU Жаданов Н.П.  КМС 97 93 40 3720   

31. UC5G Грецкий О.А .  КМС 82 80 39 3120   

32. R7FG Гонтарь Н.Н.  85 81 37 2997   
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33. RN4SC Гневашев А.С.  1р 87 76 39 2964   

34. R7MP Дорофеев В.Н.  2р 88 82 34 2788   

35. RA7M Печников В.С.  1р 94 89 31 2759   

36. R4IM Сыч В.П.  2р 84 78 34 2652   

37. UA6HRX Глушенко А.Ю.  МС 79 68 37 2516   

38. RL7G Есипенко Ю.Н.  77 75 33 2475   

39. RW4CLF Зубань Е.Ю.  71 66 35 2310   

40. RA9SK Самарцев К.П.  КМС 80 58 33 1914   

41. R3EA Чикин В.И. МС 69 65 29 1885   

42. UG3G Насонов И.В.  МС 64 58 30 1740   

43. RA2F Николаев С.  68 58 29 1682   

44. UA9SEC Пучков А.Н.  65 50 24 1200   

45. RM8L Гаврин Д.В.  КMC 52 46 24 1104   

46. R2GB Родин А.  44 41 26 1066   

47. RK9AY Бачурин В.Н.  КМС 41 40 26 1040   

48. RA5ZB Чернин Я.Н.  50 42 24 1008   

49. R7HL Широков В.Н.  МС 46 35 24 840   

50. RK3E Потапов В.А.  1р 35 33 19 627   

51. RT3N Кучин В.П.  27 24 19 456   

52. R1QE Бобров В.А.  1р 16 15 13 195   

53. UA6HHE Аведов В.М.  1р 20 16 11 176   

54. RY4F Стрелков А.В.  КМС 14 14 11 154   

55. RA1QFU Куваев Ю.В.  65 11 10 110   

56. RU9TN Брюнин И.И.  2р 7 7 7 49   

57. UX3IT Шакун В.П.  2 2 2 4   

58. UA6HLP Индиенко В.В.  МС 3 1 1 1   

 

 

     Братков В.И.  Главный спортивный судья  CCВK         
(RA6HLF) 

Главный спортивный секретарь  CCВK         Сметанин Н.П. (UA6HFI) 
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                                                                                                                                  Приложение 3. 

Открытый Кубок Ставропольского края по радиоспорту (радиосвязь на КВ)   2016 г.  

Выполнение разрядных нормативов 

Дата проведения: 03 декабря 2016 года.  

Место проведения: на местах расположения радиостанций.  

SO - один оператор,  80м и 40м  CW 

Код спортивной дисциплины  ВРВС-1450071811Я  радиосвязь на КВ телеграф.  Нормы, 

требования и условия их выполнения по виду спорта  «радиоспорт»   в редакции приказов 

Минспорта России от 26.12.14. № 1082, от 20.06.16. № 686.   

      Состав: ЗМС – 1; МСМК-3;  МС-15;  КМС-13;  1сп.разряд-4;   2сп.разряд-4                                                                        

Нормативы: ВИП: 9299     2 разряд -4650(50%ВИП);  3 разряд - 3720(40%ВИП)  

Мес 

то 

Позывной Ф.И.О. Раз 

ряд 

Радиосвязей Мно

жит. 

Всего

очков 

% 

ВИП 

 

ЕВСК 

Заяв

лено 

Под

тв. 

1. UA6CC Кондратьев В.Н.  МС 213 185 59 10915 117 2р 

2. RL4A Орехов Н.В.  МС 184 171 59 10089 108 2р 

3. R7MM Сергеев С.А.  КМС 169 161 56 9016 96 2р 

4. UA4CCG Гладков А.В.  КМС 168 157 56 8792 94 2р 

5. R3OM Попов В.В.  МС 176 157 55 8635 92 2р 

6. UA4AQL Дудин А.С.  МС 176 154 55 8470 91 2р 

7. R3EA Чикин В.И.  МС 159 152 55 8360 89 2р 

8. RT3T Ганин А.В.  МСМК 168 153 52 7956 85 2р 

9. UA6G Губин В.Г.  КМС 156 147 53 7791 83 2р 

10. RM7M Дорофеев В.В.  КМС 177 154 50 7700 82 2р 

11. R7AT Шейкин В.С.  КМС 153 148 52 7696 82 2р 

12. UA5F Валуйский Ю.М.   МСМК 170 146 50 7300 78 2р 

13. RU6CO Истомин М.Н.  2р 134 130 56 7280 78 2р 

14. RU4A Ереняков А.А.  160 145 50 7250 77 2р 

15. RT3A Хачатуров К.Х.  ЗМС 161 133 53 7049 75 2р 

16. R6GE Москвинов А.Г.  154 138 51 7038 75 2р 

17. RC6U Попов А.В.  МС 176 138 50 6900 74 2р 

18. RT7T Мельников В.В.  КМС 160 152 45 6840 73 2р 

19. RK6HG Васильев В.М.  МС 148 128 53 6784 72 2р 

20. UC5G Грецкий О.А. КМС 134 126 52 6552 70 2р 

21. RA7R Буханов Ю.В.  148 131 49 6419 69 2р 

22. RN3S Федотов С.Ю.  2р 133 127 49 6223 66 2р 

23. UA4UAR Самигуллин А.Р  124 117 53 6201 66 2р 

24. RK3ER Волобуев А.Н.  132 120 51 6120 65 2р 

25. UI7F Четников В.А.  1р 136 120 50 6000 64 2р 

26. UA3LID Панов А.А.  КМС 135 123 44 5412 58 2р 

27. UG3G Насонов И.В.  МС 110 105 51 5355 57 2р 

28. R7TW Жидков В.А.  КМС 110 105 50 5250 56 2р 

29. RM7F Селезнев Г.С.  111 106 48 5088 54 2р 

30. D1M Толстолитко А.  133 125 40 5000 53 2р 

31. RA7C Иваненко Ю.А.  КМС 129 108 46 4968 53 2р 

32. RW4CLF Зубань Е.Ю.  113 89 53 4717 50 2р 

33. UA4CBJ Глухов А.Г.  108 98 45 4410 47 3р 

34. D1WA Ивашкин В.  100 92 44 4048 43 3р 
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35. RK3P Шушков Е.Ю.  2р 88 84 46 3864 41 3р 

36. UA7R Рецерь М.Л.  126 91 42 3822 41 3р 

37. RL4F Бессонов В.Н.  МС 88 74 48 3552   

38. UT4LW Павлов Ю.  78 72 41 2952   

39. EW8OM Фендич В.  77 73 37 2701   

40. RA3NC Сидоров Ю.Г.  МС 79 64 41 2624   

41. RA6HVB Рудняев В.Б.  2р 86 70 34 2380   

42. UT5IZ Садлов А.Н.  114 69 32 2208   

43. UA6HRX Глушенко А.Ю.  МС 56 47 35 1645   

44. RN4SC Гневашев А.С.  1р 62 54 30 1620   

45. RW3AI Бобров В.Ф.  КМС 47 47 34 1598   

46. R3DC Осипенко А.Ю.  КМС 56 47 32 1504   

47. R3VL Ладанов М.В.  1р 64 56 26 1456   

48. UA9SEC Пучков А.Н.  65 51 25 1275   

49. R1QE Бобров В.А.  1р 38 36 35 1260   

50. UA6LCN Турский Г.А.  МС 45 40 31 1240   

51. RA0AM Лишнев Л.А.  MCМК 51 39 27 1053   

52. RV3MR Новиков В.Н.  МС 32 28 24 672   

53. UR7MZ Супрунов В.В.  28 25 25 625   

54. EU6AA Костюк В.И.  23 17 17 289   

55. UA3DSN Донцов С.  18 16 16 256   

56. R7HL Широков В.Н.  МС 10 9 7 63   

57. RK9AY Бачурин В.Н.  КМС 6 4 4 16   

58. UA6HLP Индиенко В.В.  МС 12 2 1 2   

 

 

     Братков В.И.  Главный спортивный судья  CCВK                                  

(RA6HLF) 

Главный спортивный секретарь  CCВK         Сметанин Н.П. (UA6HFI) 
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                                                                                                                                  Приложение 4. 

Открытый Кубок Ставропольского края по радиоспорту (радиосвязь на КВ)   2016 г.  

Выполнение разрядных нормативов 

Дата проведения: 03 декабря  2016 года.  

Место проведения: на местах расположения радиостанций.  

MOST SSB – много операторов SSB – все диапазоны (в составе команды 2-3 участника)" 

Код спортивной дисциплины  ВРВС-1450061811Я  радиосвязь на КВ телефон.  Нормы, 

требования и условия их выполнения по виду спорта  «радиоспорт»   в редакции приказов 

Минспорта России от 26.12.14. № 1082, от 20.06.16. № 686.   

 Состав: МС-2;  КМС-8;  1сп.разряд- 2;  2сп.разряд- 3                                                            

Нормативы: ВИП: 5407    2 разряд  2704(50%ВИП): 3 разряд   2163(40%ВИП);                                           

1ю. разряд   1623(30%ВИП);  2 ю.разряд   1082(20%ВИП)     

Мес 

то 

Позывной Ф.И.О. Раз 

ряд 

Радиосвязей Мно 

жит. 

Всего 

очков 

%   

ВИП 

ЕВСК 

Заяв

лено 

Подтв

ерж. 

1. 

 

 
 

RK6HWR   

Гусев Ф.А. МС 

176 

 

157 

 

55 

 

8635 

 
159 

2р 

Мудриченко А.В. КМС 2р 

Меркулов Е.Е. 
КМС 2р 

2. RK6HWP 

Морозов А.В.  КМС 

151 
 

138 
 

52 
 

7176 
 

132 

2р 

Назарова Н.Д.  КМС 2р 

тренер                

Бычков Л.И. 

 

  

3. 

 

 
 

RO7T 

Рундуев В.В. МС 

141 131 
52 

 
6812 125 

2р 

Липатов А.А. КМС 2р 

Левченко В.Н.  
КМС 2р 

4. UD3D 

Евстегнеева И.А. 1р 

82 72 31 2232 41 

3р 

Трубачеева С.М. КМС 3р 

Дикарева А.А. 1р 3р 

тренер          
Чаплыгин В. Д. 

 

  

5. RZ4PXP 

Гирфанов Нияз 2р 

67 

 

60 

 

29 

 

1740 

 
32 

1юр 

Мухаммадиев 
Дамир 

 1юр 

тренер               

Бикбаев И.Н. 
 

  

6. RZ6HWF 

Беликов В.А.  КМС 

65 

 

56 

 

27 

 

1512 

 
27 

2юр 

Фадеев А.А.  2юр 

Cкребцов Д.А.  2юр 

тренер 
Бессарабенко В.С. 
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7. 
 
R6HZ 

Петриенко И.П.  
2р 

58 53 28 1484 27 

2юр 

Кухлевский А.К.. 
 

2р 2юр 

тренер              

Селищев И.А 

  

       

 

      Братков В.И.  Главный спортивный судья  CCВK                                           
(RA6HLF) 

Главный спортивный секретарь  CCВK         Сметанин Н.П. (UA6HFI) 
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                                                                                                                                Приложение 5. 

Открытый Кубок Ставропольского края по радиоспорту (радиосвязь на КВ)   2016 г.  

Выполнение разрядных нормативов. 

Дата проведения: 03 декабря  2016 года.  

Место проведения: на местах расположения радиостанций.  

MOST CW – много операторов CW – все диапазоны (в составе команды 2-3 участника)" 

Код спортивной дисциплины ВРВС-1450071811Я радиосвязь на КВ телеграф.   Нормы, 

требования и условия их выполнения по виду спорта  «радиоспорт»   в редакции приказов 

Минспорта России от 26.12.14. № 1082, от 20.06.16. № 686.                         

Состав: МС- 2;  КМС- 5; 1сп.разряд-4                                                                                       

Нормативы: ВИП: 6522   2 разряд-3261(50%ВИП):  

Мес 

то 

Позывной Ф.И.О. Раз 

ряд 

Радиосвязей Мно

жит. 

Всего 

очков 

% 

ВИП 

 

ЕВСК 

Заяв

лено 

Подтв

ерж. 

1. 
RO7T 

  

Рундуев В.В.  МС 

170 157 53 8321 127 

2 

Липатов А.А. КМС 2 

Левченко В.Н. 
КМС 

2 

2. 
RK6HWR 
 

Гусев Ф.А.  

 

МС 

 
149 138 52 7176 110 

2 

Мудриченко А.В. КМС 2 

Меркулов Е.Е.  КМС 2 

3. 
UD3D 
 

Евстегнеева И.А.  
1р 

147 137 52 7124 109 

2 

2 

Трубачеева С.М.  КМС 

Дикарева А.А. 1р 2 

тренер Чаплыгин 
В. Д. 

  

4. RM3G 
Еловик Г.А.  

1р 
139 117 45 5265 80 

2 

Тишанинов А.В.   1р 2 

 

 

 

     Братков В.И.  Главный спортивный судья  CCВK         
(RA6HLF) 

Главный спортивный секретарь  CCВK         Сметанин Н.П. (UA6HFI) 
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                                                                                                                                 Приложение 6. 

Регионы  участников соревнования открытый Кубок Ставропольского края                             

(радиосвязь на КВ) 2016 г.                                                                                                                                                    

Дата проведения: 03 декабря 2016 г. 

№ п/п Регион Позывной  Место нахождения 

 

1 Астраханская область RC6U п. Лиман 

2 Белгородская область RA5ZB Шебекино 

RJ3ZC г. Губкин 

3 Владимирская область R3VL Владимир 

4 Вологодская область 
R1QE п.Шексна 

RA1QFU Сокол 

5 Волгоградская область RL4A Ольховка 

RU4A х. Гурово Ольховский  

UA4AQL Камышин 

6 Воронежская область R3OM Нововоронеж  

7 Республика Башкортостан RA9SK Оренбург 

8 Республика Мари Эл RN4SC Пайгусово 

9 Республика Мордовия UA4UAR п. Торбеево 

10 Республика Кабардино- 

Балкария 

RA6XV Пролетарское 

11 Республика Крым RA7R Севастополь 

UA7R Севастополь 

12 Республика Калмыкия  RC7I Элиста 

13 Республика Татарстан RZ4PXP г. Нижнекамск 

14 Калининград RA2F Гурьевск 

15 Костромская область RA3NC Кострома 

RT3N Кострома 

16 Краснодарский край  R7AT ст. Выселки 

RA7C Новокубанск 

RC6AC ст.Крыловская 

UI6A Краснодар 

UA6CC Старовеличковская 

RU6CO п.Глубокий 

R6BU г.Апшеронск 

17 Красноярский край RA0AM Красноярск 

18 Липецкая область  RM3G Чаплыгин 

R2GB Липецк 

UC5G Липецк 

UG3G Липецк 

19 

Москва  RW2B Москва 

RT3A Москва 

RW3AI Москва 

UA5F Москва 

20 

 

Московская область R3DC Железнодорожный 

RJ3DC Железнодорожный                   

UA3DSN Балашиха 

UD3D гп. Белоомут-2 

21 Нижегородская область RT3T Павлово 

22 Оренбургская область RU9TN Бузулук 

UA9SEC Оренбург 
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23 

 

Орловская область R3EA Орел 

RK3E Орел 

RK3ER           Орел 

 

24 

Пензенская область RL4F д. Лемзяйка 

RY4F Нижний Ломов 

RU4FM Пенза 

25 Ростовская область R7MM Таганрог 

R7MP ст. Романовская 

RA7M Таганрог 

RM7M Таганрог 

RV7M Таганрог 

UA6LCN Таганрог 

26 Рязанская область RN3S Рязань 

27 

 

Самарская область R4HC  Тольятти 

R4IM Тольятти 

28 Саратовская область 

UA4CBJ  Саратов 

RW4CLF Саратов 

UA4CCG Саратов 

29 Смоленская область UA3LID Смоленск 

30 Ставропольский край  R6HZ Буденновск 

R7FG Невинномысск  

R7HL Невинномысск 

R7TW  Зеленокумск  

RA6FDE Минеральные Воды 

RA6HQ Минеральные Воды 

RA6HVB Михайловск 

RK6HG Невинномысск 

RK6HWP  Изобильный  

RK6HWR  Невинномысск  

RZ6HWF Георгиевск 

RL7G Буденновск 

RM7F Невинномысск 

RO7T  Ставрополь  

 RT7T Пятигорск  

R6GE Незлобная 

RX7T Пятигорск 

UA6G Ессентуки 

UA6FM Пятигорск 

UA6HHE Ставрополь 

UA6HLP Георгиевск 

UA6HML Солнечнодольск 

UA6HRX Невинномысск 

UI7F Арзгир 

31 Свердловская область RW9DX Каменск-Уральский 

32 Тамбовская область R3RZ г. Уварово 

33 Тульская область RK3P Спасское 

34 Тюменская область RM8L  Тюмень 

35 Челябинская область RK9AY Троицк 

36 Ярославская область RV3MR Ярославль 

37 Белоруссия  EW8OM Калинковичи-3  

EU6AA  Орша-8 
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38 Украина  UX3IT  Доброполье  Донецкая 

UT4LW Харьков 

UT5IZ  Донецк 

UR7MZ Вахрушево Луганская   

D1M Ясиноватая 

D1WA Донецк 

D1WW Донецк 

39 Литва LY3B Anyksciai, Lithuania 

 

     Братков В.И.  Главный спортивный судья  CCВK 

(RA6HLF) 

 

Главный спортивный секретарь  CCВK    Сметанин Н.П. (UA6HFI) 
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                                                                                                                                 Приложение 7. 

Открытый Кубок Ставропольского края по радиоспорту (радиосвязь на КВ)   2016 г. 

Дата проведения 03 декабря  2016 г.  

Список участников представивших отчеты  «для контроля» 

№  

п/п 
Позывной Ф.И.О. Регион 

1 D1WW Морозов К. Украина 

2 LY3B Algirdas Spirius Birzai, Lithuania 

3 RW9DX Килунов О.Г. Свердловская область 

4 UA6FM Сысоев К.Я. Ставропольский край 

 

     Братков В.И.  Главный спортивный судья  CCВK 
(RA6HLF) 

     Сметанин Н.П. Главный спортивный секретарь  CCВK    

(UA6HFI) 


